



## SOLICITAÇÃO DE ADESÃO

Itarema-CE, 08 de Dezembro de 2023

Sr. Eliakin Veríssimo da Silveira  
Chefe do Gabinete da Prefeita  
Gerenciador da Ata de Registro de Preços  
Prefeitura Municipal de Acaraú

**Assunto:** Pedido de Anuência da Ata de Registro de Preço, referente ao Processo Pregão Eletrônico Nº 0311.01/2022-SRP, **Ata de Registro de Preço nº 2023.01.11/001-SRP.**

Com fulcro no Decreto Federal 7.892/13, que regulamenta o Sistema de Registro de preços previsto no art. 15º da Lei de Licitações 8.666, de 21 de junho de 1993, e considerando que esse Sistema permite a redução de custos operacionais e a otimização dos processos de aquisição e contratação de bens e serviços pela administração pública, vimos através deste, consultar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a **Ata de Registro de Preço nº 2023.01.11/001-SRP**, oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0311.01/2022-SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS PARA EVENTOS DIVERSOS, ENVOLVENDO MONTAGEM/DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO/DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE..

O Gabinete do Prefeito, solicita quantidade de 50% dos itens, conforme planilha em anexo.

Em caso de concessão da anuência ora solicitada, favor nos encaminhar cópia integral do Processo Licitatório, devendo constar os seguintes documentos:

- Ata de Registro de Preços.
- Publicação da Ata de Registro de Preços

  
Rosa Virginia Monteiro  
Secretária Chefe de Gabinete





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNIDADE        | QUANT. | VLR UNIT     | VLR TOTAL      |
|------|---|----------------|--------|--------------|----------------|
| 1.0  | <b>PESSOAL E OUTROS SERVIÇOS</b>  |                |        |              |                |
| 1.1  | EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 1: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 10 (dez) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a <u>infraestrutura, as apresentações musicais.</u><br>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do<br>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no    | SERVIÇO/DIÁRIA | 7      | R\$ 1.700,00 | R\$ 11.900,00  |
| 1.2  | EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 2: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 6 (seis) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a <u>infraestrutura, as apresentações musicais.</u><br>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do<br>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no    | SERVIÇO/DIÁRIA | 8      | R\$ 1.070,00 | R\$ 8.560,00   |
| 1.3  | EQUIPE DE COORDENAÇÃO E PRODUÇÃO – TIPO 3: Contratação de equipe de coordenação formada de 01 (um) coordenador geral e 04 (quatro) assistentes de produção para coordenar a montagem e desmontagem de toda a <u>infraestrutura, as apresentações musicais.</u><br>· Serviço iniciará no mínimo um dia antes do início da data de abertura e se encerrará, um dia após o encerramento do<br>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no | SERVIÇO/DIÁRIA | 10     | R\$ 850,00   | R\$ 8.500,00   |
| 1.4  | PESSOAL DE APOIO: Contratação de pessoal uniformizado para realização dos serviços de apoio, contenção de tumulto, isolamento de ruas, acesso, áreas<br>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se   | SERVIÇO/DIÁRIA | 900    | R\$ 150,00   | R\$ 135.000,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|              |  |                |               |                 |                       |
|--------------|--|----------------|---------------|-----------------|-----------------------|
|              | Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no   |                |               |                 |                       |
| 1.5          | RADIO DE COMUNICAÇÃO: Locação de Rádio comunicador, tipo walk talk, alcance de 3 km, 10 frequências, capacidade de operação mínima de 12   | DIARIA         | 360           | R\$ 45,00       | R\$ 16.200,00         |
| 1.6          | APRESENTAÇÃO: Contratação de apresentador profissional com experiência em cerimonial, para conduzir e apresentar as atrações musicais, autoridades,<br>· Serviço iniciará no mínimo uma hora antes do início do horário de abertura e se<br>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no   | SERVIÇO/DIÁRIA | 18            | R\$ 489,00      | R\$ 8.802,00          |
| 1.7          | CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no início e<br>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e encerrará, duas horas após o<br>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal; todo material, equipamentos necessários para execução dos serviços, despesas com taxas, impostos, encargos,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no                              | SERVIÇO/DIÁRIA | 270           | R\$ 80,00       | R\$ 21.600,00         |
| 1.8          | BRIGADISTA DE INCENDIO: Contratação de profissionais com curso completo de formação de brigadista licenciado pelo Corpo de Bombeiros, aptos a detectarem riscos de incêndio ou qualquer outro acidente, bem como promoverem medidas de segurança no<br>· Serviço iniciará no mínimo duas horas antes do início do horário de abertura e se<br>· Incluindo toda a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros, despesas com taxas,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, educação no | SERVIÇO/DIÁRIA | 10            | R\$ 555,00      | R\$ 5.550,00          |
| <b>TOTAL</b> |  |                |               |                 | <b>R\$ 216.112,00</b> |
| <b>ITEM</b>  | <b>ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>  | <b>UNIDADE</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VLR UNIT</b> | <b>VLR TOTAL</b>      |
| 2.0          | BANHEIRO QUÍMICO   |                |               |                 |                       |
|              | BANHEIRO QUÍMICO STANDART: Locação com montagem e desmontagem de banheiro químico, tipo standart, com  |                |               |                 |                       |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |   |        |     |            |               |
|-----|---|--------|-----|------------|---------------|
| 2.1 | <p>Sanitários químicos portáteis, femininos e masculinos (a serem definidos pela produção), com dimensões mínimas de</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Com caixa de dejetos, assento sanitário (feminino) e mictório (masculino), com piso antiderrapante, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e indicação</li><li>· Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução</li><li>· Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li></ul>   | DIÁRIA | 360 | R\$ 141,58 | R\$ 50.968,80 |
| 2.2 | <p>BANHEIRO QUÍMICO PARA PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE): Locação com montagem e desmontagem de banheiro</p> <p>Tamanho: Altura: 2200mm x largura: 1100mm x Comprimento: 1800mm</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Rampa de acesso apropriada para cadeirantes, com acesso fácil e seguro</li><li>· Barras laterais para segurança do usuário</li><li>· Tanque de contenção de dejetos, piso antiderrapante, corrimão, ponto de ventilação, ponto de luz, teto translúcido, trinco na porta com trava interna e</li><li>· Incluídas as despesas com transporte dos banheiros até o local do evento e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução</li><li>· Acompanhado por equipe de manutenção durante todo o evento</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li></ul> | DIÁRIA | 100 | R\$ 149,03 | R\$ 14.903,00 |
|     | <p>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL MASCULINO - CONTAINER: Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial masculino,</p> <p>Tamanho: Altura: 5,0m x largura: 2,5m x Comprimento: 0,0m</p> <p>Estrutura interna montada em alumínio, ferro ou PVC antichama</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· 02 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li><li>· 10 Boxes com mictórios,</li><li>· 04 lavatórios com espelho</li><li>· 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li></ul>   |        |     |            |               |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|              |  |                |               |                 |                       |
|--------------|--|----------------|---------------|-----------------|-----------------------|
| 2.3          | <ul style="list-style-type: none"><li>· Secador elétrico de mãos</li><li>· Ar condicionado,</li><li>· Tanque de fossa em obra com capacidade de 1000 litros,</li><li>· Tanque de água em obra com capacidade de 500 litros</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</li><li>· Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável.</li><li>· Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li></ul>   | DIÁRIA         | 9             | R\$ 1.937,50    | R\$ 17.437,50         |
| 2.4          | <p><b>BANHEIRO COLETIVO ESPECIAL FEMININO - CONTAINER:</b> Locação com montagem e desmontagem de banheiro coletivo especial feminino.</p> <p>Tamanho: Altura: 3,0m x largura: 2,5m</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura interna montada em alumínio, ferro em PVC anti-bombar</li><li>· 10 Boxes com portas individuais, vasos sanitários, porta papel higiênico,</li><li>· 04 lavatórios com espelho</li><li>· 04 Dispensers de sabão e papel toalha,</li><li>· Secador elétrico de mãos</li><li>· Ar condicionado,</li><li>· Tanque de fossa em obra com capacidade de 1000 litros,</li><li>· Tanque de água em obra com capacidade de 500 litros</li><li>· Incluídas as despesas com transporte até o local e sua retirada no término, retirada diária de dejetos e higienização interna e externa durante o período do evento, fornecimento de papel higiênico, solução química higienizadora biodegradável.</li><li>· Acompanhado por equipe de manutenção e zeladoria durante todo o</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, licenças, impostos, encargos, pessoal,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, higiene e segurança.</li></ul> | DIÁRIA         | 9             | R\$ 1.937,50    | R\$ 17.437,50         |
| <b>TOTAL</b> |  |                |               |                 | <b>R\$ 100.746,80</b> |
| <b>ITEM</b>  | <b>ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>  | <b>UNIDADE</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VLR UNIT</b> | <b>VLR TOTAL</b>      |
| 3.0          | <b>GRUPO GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA</b>   |                |               |                 |                       |
|              | SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 80 KVA:<br>Locação de Gerador de energia elétrica,<br>· Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabearmentos e  |                |               |                 |                       |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |   |        |    |              |               |
|-----|---|--------|----|--------------|---------------|
| 3.1 | <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado</p> <p>Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Para funcionar 12:00 horas por dia.</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>  | DIÁRIA | 22 | R\$ 1.000,00 | R\$ 22.000,00 |
| 3.2 | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 150 KVA:</p> <p>Locação de Gerador de energia elétrica,</p> <p>Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado</p> <p>Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Para funcionar 12:00 horas por dia.</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | DIÁRIA | 27 | R\$ 1.450,00 | R\$ 39.150,00 |
| 3.3 | <p>GERADOR DE ENERGIA 180 KVA:</p> <p>Locação de Gerador de energia elétrica,</p> <p>Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado</p> <p>Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Para funcionar 12:00 horas por dia.</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>                              | DIÁRIA | 35 | R\$ 1.900,00 | R\$ 66.500,00 |
| 3.4 | <p>GERADOR DE ENERGIA 260 KVA:</p> <p>Locação de Gerador de energia elétrica,</p> <p>Instalado sobre sistema móvel, abastecido, com cabeios e</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado</p> <p>Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Para funcionar 12:00 horas por dia.</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>                              | DIÁRIA | 27 | R\$ 2.660,00 | R\$ 71.820,00 |
|     | <p>SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA 180 KVA TRIFÁSICO: Locação de Gerador de energia elétrica, silenciado, com</p>   |        |    |              |               |





**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA**



|  |   |     |   |               |               |
|--|---|-----|---|---------------|---------------|
| 3.5  | Equipamento deve ficar em stand by, sobreaviso, abastecido pelo contratado, para utilização automática e imediata durante período de interrupção de energia | MÊS | 6 | R\$ 12.000,00 | R\$ 72.000,00 |
|  | Acompanhado e operado por técnico capacitado  |     |   |               |               |
|  | Sistema devidamente aterrado, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros,   |     |   |               |               |
|  | Fica a cargo da contratada a responsabilidade civil e criminal, possíveis danos morais e materiais a terceiros,   |     |   |               |               |
| Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e |   |     |   |               |               |

**TOTAL**

**R\$ 271.470,00**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNIDADE                    | QUANT. | VLR UNIT  | VLR TOTAL      |
|------|---|----------------------------|--------|-----------|----------------|
| 6.0  | <b>INFRAESTRUTURA</b><br><b>PALCO/HOUSE MIX/CAMARIM/</b><br>PALCO: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de<br>· Tamanhos: 4m x 5m, 5m x 6m, 6m x 8m, 10m x 6m, 12m x 8m, 14m x 12m,<br>· Altura do piso: Com 0,50m a 2,20m de altura do solo/chão para piso do palco;<br>· Altura do teto: 5,0m a 10,0m de altura reguláveis do piso do palco para teto;<br>· Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas,<br>· Cobertura em arco ou chalé com lonas antichamas na cor branca, nas laterais e<br>· Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de<br>· Guarda corpo com barra e grade protetora ao redor de toda a estrutura;<br>· Areas laterais (side stage), na mesma altura do palco, com medidas mínimas de 3,0 m x 3,0 m, podendo variar de tamanhos como: 4m x 4m, 5m x 5m, 8m x 6m, 5m x 10m, de acordo com | METRO QUADRADO ( por dia ) | 7000   | R\$ 73,00 | R\$ 511.000,00 |
| 6.1  | · 01 a 02 Escadas de acesso com no mínimo 1,20m de largura e corrimão,<br>· A Area de back stage, fechada ao fundo com fechamento/tapume para instalação dos camarins, banheiros, acesso dos artistas e serviços, podendo variar de 80 a<br>· Toda estrutura devidamente aterrada;<br>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de   |                            |        |           |                |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |   |                            |      |           |     |            |
|-----|---|----------------------------|------|-----------|-----|------------|
|     | <p>Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul> <p>OBS: PARA CALCULO DE AREA DA ESTRUTURA DEVERÁ SER INCLUÍDA A AREA DO PALCO E</p>   |                            |      |           |     |            |
| 6.2 | <p>PALCO DE GRANDE PORTE/ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de palco com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em combinações Com 1,50m a 2,20m de altura do chão para piso do palco e 8m a 10m de altura</p> <p>Palco com cobertura no formato Geo Space, Concha ou Árcos:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Montado em estrutura de box truss P30 (30cm x 30cm) e P50 (50cm x 50cm), colunas, vigas, treliças, cubo, sleeve, base, pau de carga, flanges, sapatas,</li><li>· Suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade de carga de</li><li>· Guarda corpo ao redor,</li><li>· Cobertura em forma de arco ou chalé, lonas antichamas na cor branca, nas</li><li>· 02 áreas laterais (side stage) na altura do palco, montado em estrutura em alumínio P30 ou P50, tamanho de acordo com demanda do evento, 5m x 5m, 5m x 10m, 5m x 20, suporte do piso com andaimes, piso em plataforma de ferro ou alumínio e compensado, com capacidade</li><li>· 02 (duas) escadas de acesso de no mínimo 1,5 metros de largura e com</li><li>· Área de back stage, fechada ao fundo com mínimo de 200 metros quadrados</li><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</li></ul> | METRO QUADRADO ( por dia ) | 2250 | R\$ 85,00 | R\$ | 191.250,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |  |                            |      |              |               |  |
|-----|--|----------------------------|------|--------------|---------------|--|
|     | <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   |                            |      |              |               |  |
| 6.3 | <p><b>PALCO SEM COBERTURA:</b> Locação com montagem e desmontagem de palco sem cobertura, com tamanho a ser definido pela CONTRATANTE, de acordo com a demanda do evento, em <u>combinações possíveis de 4m x 5m, 5m x 5m</u></p> <p>· Medindo 0,5 metro a 1,0 m de altura do chão para piso, montado em estrutura em</p> <p>· Com painel ao fundo em estrutura de ferro e madeira/compensado para sustentação de lonas, adesivos, cortinas,</p> <p>· Escada de acesso com no mínimo 1,20m de largura</p> <p>· Toda estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | METRO QUADRADO ( por dia ) | 1100 | R\$ 53,00    | R\$ 58.300,00 |  |
| 6.4 | <p><b>ESTRUTURA DE RAMPA E ESPAÇO EXCLUSIVO PARA PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS:</b> Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura de rampa com <u>10.0 metros de comprimento por 2.2</u></p> <p>Inclui estrutura de alumínio de alta resistência e madeira. Piso emborrachado, antiderrapante, em formato de passarela com rampa e corrimão de acesso, instalada em frente, lateral ao palco ou <u>local determinado pela contratante.</u></p> <p>· Toda estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</p>   | DIÁRIA                     | 45   | R\$ 1.100,00 | R\$ 49.500,00 |  |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |   |        |    |              |               |
|-----|---|--------|----|--------------|---------------|
|     | <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br/>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   |        |    |              |               |
| 6.5 | <p>PASSARELA: Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e madeira, tipo passarela, em forma de “Tê”, medindo 8 metros de corredor central em 90° com estrutura do piso do palco, mais 6 metros de corredores laterais, testeiras inferiores com</p> <p>· Estrutura devidamente aterrada,<br/>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br/>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br/>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>         | DIÁRIA | 35 | R\$ 1.150,00 | R\$ 40.250,00 |
| 6.6 | <p>HOUSEMIX SIMPLES: Locação com montagem e desmontagem de estrutura P30 ou ferro galvanizado e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 3,00 m x 4,00 m, com barras e grades protetoras, nos</p> <p>· Toda estrutura devidamente aterrada,<br/>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br/>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br/>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | DIÁRIA | 22 | R\$ 796,00   | R\$ 17.512,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |   |        |    |              |               |
|-----|---|--------|----|--------------|---------------|
| 6.7 | <p><b>HOUSEMIX MEDIO PORTE:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso em madeira, tamanho mínimo de 4,00 m x 4,00 m, com barras e grades</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul>  | DIÁRIA | 22 | R\$ 998,00   | R\$ 21.956,00 |
| 6.8 | <p><b>HOUSEMIX DUPLA:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de alumínio P30, leve, alta resistência e madeira, tamanho mínimo de 5,00 m x 5,00 m, cobertura em lona, cor branca, tipo night e day, antichamas, com piso duplo em madeira, com altura mínima do segundo piso de 2,50m, barras e grades protetoras nas laterais dos dois pisos</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul> | DIÁRIA | 13 | R\$ 1.600,00 | R\$ 20.800,00 |
|     | <p><b>CAMARIM TIPO 1:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 4,0 m x 4,0 m, piso em madeira, cobertura em forma de arco ou chape, lona antichamas na cor branca</p>   |        |    |              |               |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|      |  |        |    |              |               |
|------|--|--------|----|--------------|---------------|
| 6.9  | <p>Montado em estrutura de ferro, madeira/compensado na cor preta ou alumínio anodizado tipo "octanorm", unidos por travessas retas e painéis de TS</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   | DIÁRIA | 45 | R\$ 1.000,00 | R\$ 45.000,00 |
| 6.10 | <p>CAMARIM TIPO 2: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em ferro e madeira, medindo 5,0 m x 5,0 m, piso em madeira,</p> <p>Cobertura em forma de arco ou chape, lona esticada na cor branca</p> <p>Montado em estrutura de alumínio anodizado em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>  | DIÁRIA | 22 | R\$ 1.150,00 | R\$ 25.300,00 |
| 6.11 | <p>CAMARIM TIPO 3: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de camarim em alumínio e madeira, medindo 8,0 m x 6,0 m, piso em madeira, carpetado, com porta e fechadura, 02 pontos de iluminação branca, 02 tomadas</p> <p>Cobertura em forma de arco ou chape, lona esticada na cor branca</p> <p>Montado em estrutura de alumínio anodizado, em octanorm, unidos por travessas retas e painéis de TS melamínica</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | DIÁRIA | 18 | R\$ 2.000,00 | R\$ 36.000,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



| 6.12         | PRATICAVEL. Locação com montagem e desmontagem de unidade de estrutura móvel, com rodas, de ferro e madeira, ou similar, em módulos de 1m x 2m, com<br>· Estrutura devidamente aterrada,<br>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e   | DIÁRIA                 | 225    | R\$ 270,00 | R\$ 60.750,00           |
|--------------|--|------------------------|--------|------------|-------------------------|
| <b>TOTAL</b> |  |                        |        |            | <b>R\$ 1.077.618,00</b> |
| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS   | UNIDADE                | QUANT. | VLR UNIT   | VLR TOTAL               |
| 7.0          | <del>ESTRUTURA / ACESSÓRIOS E OUTRAS</del>   |                        |        |            |                         |
| 7.1          | TABLADO PARA PISO: Locação com montagem e desmontagem de tablado, preferencialmente de compensado naval antiderrapante, linha, caibro, barrote, para nivelamento de piso, tamanho de acordo com solicitação do CONTRATANTE.<br>· Estrutura devidamente aterrada,<br>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e | METRO QUADRADO POR DIA | 1575   | R\$ 33,00  | R\$ 51.975,00           |
| 7.2          | TORRE DE VIGILANCIA (ESTRUTURA): Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro e piso em madeira, ou similar, Guarda corpo com barra e grade protetora.<br>· Toda estrutura devidamente aterrada,<br>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e   | DIÁRIA                 | 50     | R\$ 170,00 | R\$ 8.500,00            |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |   |                   |       |            |               |
|-----|---|-------------------|-------|------------|---------------|
| 7.3 | <p><b>TORRE DE DELAY (ESTRUTURA):</b><br/>Locação com montagem e desmontagem de 02 (duas) estruturas em alumínio leve de alta resistência, P30 ou P50, em formato de trave/torre, para sustentação de equipamento de sonorização, iluminação e telão, em altura e distância tecnicamente compatível com o palco, mãos-francesas, módulos de conexão, <u>prolongadores adaptadores de redução</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Toda estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul>                                 | DIÁRIA            | 25    | R\$ 743,00 | R\$ 18.575,00 |
| 7.4 | <p><b>FECHAMENTO:</b> Locação com montagem e desmontagem de estrutura de painéis em madeira de 2,2 metros de altura por 1,6 metros de largura, ferro e metalon, encaixes, perfis, travessas e <u>demais acessórios na composição de</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul> | METRO LINEAR/ DIA | 2.700 | R\$ 29,00  | R\$ 78.300,00 |
| 7.5 | <p><b>DISCIPLINADOR:</b> Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em ferro, tipo grade, base de <u>fixação ao solo, medindo no mínimo 2,0</u></p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Estrutura devidamente aterrada,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li></ul>  | METRO LINEAR/ DIA | 2.250 | R\$ 21,30  | R\$ 47.925,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|              | · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e  |                   |        |              |                       |
|--------------|---|-------------------|--------|--------------|-----------------------|
| 7.6          | BARRICADA: Serviço de Locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio de alta resistência, com base de auto fixação e mão de força de sustentação ao solo, medindo no mínimo  | DIÁRIA            | 270    | R\$ 121,60   | R\$ 32.832,00         |
|              | · Estrutura devidamente aterrada,   |                   |        |              |                       |
|              | · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento  |                   |        |              |                       |
|              | · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de   |                   |        |              |                       |
|              | · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,   |                   |        |              |                       |
|              | · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e  |                   |        |              |                       |
| <b>TOTAL</b> |   |                   |        |              | <b>R\$ 238.107,00</b> |
| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNIDADE           | QUANT. | VLR UNIT     | VLR TOTAL             |
| 8.0          | <del>ESTRUTURA - CAMAROTE E ARQUIBANCADA</del>  |                   |        |              |                       |
| 8.1          | CAMAROTE TIPO 1-MODULO: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura e carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 5.0 metros x 5.0 metros, com escada de                                    | MÓDULO/<br>DIÁRIA | 36     | R\$ 1.955,65 | R\$ 70.403,40         |
|              | · Estrutura devidamente aterrada,   |                   |        |              |                       |
|              | · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento  |                   |        |              |                       |
|              | · Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de   |                   |        |              |                       |
|              | · Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público,  |                   |        |              |                       |
|              | · Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,   |                   |        |              |                       |
|              | · Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e  |                   |        |              |                       |
|              | CAMAROTE LOUNGE: Serviço de locação com montagem e desmontagem de estrutura em alumínio, em P30 e P50, tipo camarote, com 01 piso de altura do solo, com dois níveis de altura com diferença de 20 cm, todo carpetado, cobertura em lona tipo night day, antichamas, tamanho 20.0 metros x 10.0 |                   |        |              |                       |
|              | · Estrutura devidamente aterrada,   |                   |        |              |                       |
|              | · Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento  |                   |        |              |                       |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |  |              |     |               |                |
|-----|--|--------------|-----|---------------|----------------|
| 8.2 | <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Toda documentação e sinalizações de segurança fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público.</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>  | DIARIA       | 9   | R\$ 11.907,98 | R\$ 107.171,82 |
| 8.3 | <p>ARQUIBANCADA 7 DEGRAUS:</p> <p>Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão.</p> <p>Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de</p> <p>Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Ancoragem por pinos e cabos para estabilização:</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | METRO LINEAR | 270 | R\$ 159,27    | R\$ 43.002,90  |
| 8.4 | <p>ARQUIBANCADA 5 DEGRAUS:</p> <p>Locação com montagem e desmontagem de arquibancada em estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada de acesso com corrimão.</p> <p>Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de</p> <p>Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances. Ancoragem por pinos e cabos para estabilização:</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p>  | METRO        | 135 | R\$ 122,82    | R\$ 16.580,70  |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|              | Acompanhada na montagem, montagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de<br>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e  | LINEAR       |        |            |            |                   |
|--------------|---|--------------|--------|------------|------------|-------------------|
| 8.5          | ARQUIBANCADA COBERTA:<br>Locação com montagem e desmontagem de arquibancada com cobertura em lona, estrutura metálica e madeira, guarda corpo na parte superior e laterais, escada<br>· Cobertura com tendas em estrutura em P30 ou ferro galvanizado e lona na cor branca, com altura mínima de 2.0 metros<br>· Altura entre os níveis deve ser de 45cm com escadas de degraus de 25cm em vias de acesso. A profundidade mínima de<br>· Estrutura modular em alumínio estrutural com sistema de engates e travamentos rápidos e recebimentos de plataformas para constituição dos lances.<br>Anclagem por pinos e cabos para estabilização.<br>· Estrutura devidamente aterrada,<br>· Acompanhada na montagem, montagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br>· Toda documentação e sinalização fixadas em locais de fácil visualização e acesso, especificando as informações de segurança como: capacidade de usuário/público, dimensionamento de<br>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e | METRO LINEAR | 135    | R\$ 195,07 | R\$        | 26.334,45         |
| <b>TOTAL</b> |   |              |        |            | <b>R\$</b> | <b>263.493,27</b> |
| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNIDADE      | QUANT. | VLR UNIT   | VLR TOTAL  |                   |
| 9.0          | <b>TOLDO / TENDA</b>  |              |        |            |            |                   |
|              | TOLDO 3m x 3m. Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 3,0 metros de largura x 3,0 metros de comprimento. com altura mínima de 2.5  |              |        |            |            |                   |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|     |  |        |     |              |               |
|-----|--|--------|-----|--------------|---------------|
| 9.1 | <p>Estrutura devidamente aterrada,<br/>Acompanhada na montagem,<br/>desmontagem e durante todo o evento<br/>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br/>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br/>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   | DIÁRIA | 225 | R\$ 279,95   | R\$ 62.988,75 |
| 9.2 | <p>TOLDO 5m x 5m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30, ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 5,0 metros de largura x 5,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5<br/>Estrutura devidamente aterrada,<br/>Acompanhada na montagem,<br/>desmontagem e durante todo o evento<br/>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br/>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br/>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>  | DIÁRIA | 135 | R\$ 500,00   | R\$ 67.500,00 |
| 9.3 | <p>TOLDO 8m x 6m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 8,0 metros de largura x 6,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and<br/>Estrutura devidamente aterrada,<br/>Acompanhada na montagem,<br/>desmontagem e durante todo o evento<br/>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br/>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br/>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | DIÁRIA | 90  | R\$ 650,00   | R\$ 58.500,00 |
| 9.4 | <p>PAVILHAO 10m x 10m: Locação com montagem e desmontagem de tenda em estrutura P30 de alumínio alta resistência, com especificações mínimas: 10,0 metros de largura x 10,0 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros e reguláveis, coberta em lona tipo night and day, cor branca, sistema de energia<br/>Estrutura devidamente aterrada,<br/>Acompanhada na montagem,<br/>desmontagem e durante todo o evento</p>   | DIÁRIA | 22  | R\$ 1.000,00 | R\$ 22.000,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|              |   |                                   |               |                 |                  |                   |
|--------------|---|-----------------------------------|---------------|-----------------|------------------|-------------------|
|              | <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   |                                   |               |                 |                  |                   |
| 9.5          | <p><b>PAVILHAO:</b> Locação com montagem e desmontagem de Pavilhão, tamanho de acordo com solicitação da CONTRATANTE, com altura mínima de 3,5 metros de pé direito, estrutura em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm) ou P50 (50cm x 50cm), cobertura tipo pavilhão, chalé, com duas "águas", altura interna central de no mínimo 5,0 metros, lona tipo night and, cor branca, dupla face, antichama e antiflamingo, estrutura nivelada e fixada ao</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | METRO QUADRADRO (M <sup>2</sup> ) | 1350          | R\$ 23,00       | R\$              | 31.050,00         |
| 9.6          | <p><b>BARRACA 2,5m x 2,5m:</b> Locação com montagem e desmontagem de barraca em estrutura de ferro galvanizado ou similar, com especificações mínimas: 2,50 metros de largura x 2,50 metros de comprimento, com altura mínima de 2,5 metros; com bancada de 0,30 metros de largura e 0,8 metros de altura por todos os quatro lados, painel em lona ou madeira abaixo</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>  | DIÁRIA                            | 270           | R\$ 173,00      | R\$              | 46.710,00         |
| <b>TOTAL</b> |   |                                   |               |                 | <b>R\$</b>       | <b>288.748,75</b> |
| <b>ITEM</b>  | <b>ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>   | <b>UNIDADE</b>                    | <b>QUANT.</b> | <b>VLR UNIT</b> | <b>VLR TOTAL</b> |                   |
| 10.0         | <b>MOBÍLIA E ACESSÓRIOS</b>   |                                   |               |                 |                  |                   |
| 10.1         | CADEIRA PLÁSTICA: Descrição: cadeiras de material plástico, sem braços, na cor branca, com capacidade de peso   | UNIDADE                           | 3000          | R\$ 2,25        | R\$              | 6.750,00          |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



| 10.2         | <del>CAPA PARA CADEIRA:</del> Descrição: Locação de Capa de tecido para cadeira, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta – modelo fantasminha.  | UNIDADE | 500    | R\$ 1,89     | R\$ 945,00           |
|--------------|---|---------|--------|--------------|----------------------|
| 10.3         | <del>CAPA PARA MESA:</del> Descrição: Locação de Capa de tecido para mesa, na cor branca, Verde Bandeira, Azul Bandeira ou Preta. Contratação do  | UNIDADE | 300    | R\$ 2,88     | R\$ 864,00           |
| 10.4         | <del>MESA PLASTICA:</del> Descrição: MESAS de material plástico, na cor branca, no formato quadrado, atestada pelo  | UNIDADE | 750    | R\$ 4,65     | R\$ 3.487,50         |
| <b>TOTAL</b> |   |         |        |              | <b>R\$ 12.046,50</b> |
| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNIDADE | QUANT. | VLR UNIT     | VLR TOTAL            |
| 12.0         | <del>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</del>   |         |        |              |                      |
| 12.1         | SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação profissional para palco com as especificações mínimas: 04 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 04 Moving Beam 5R, 04 Elipsoidais com iris. 10 Refletores Par. Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio.<br>· Sistema devidamente aterrado,<br>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento<br>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de<br>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,<br>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e | DIÁRIA  | 22     | R\$ 1.900,00 | R\$ 41.800,00        |
| 12.2         | SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MEDIO PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação<br>· 08 Moving Spot 1200 ou 575 CMY, 08 Moving Beam 5R, 10 Elipsoidais com iris, 16 Refletores Par 64 foco 5 CTB (frente e arara), 18 Par led 3w RGBW, 04 Minibrutes 06 lâmpadas, 04 Atomic<br>· Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada. Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio.<br>· Sistema devidamente aterrado,  | DIÁRIA  | 18     | R\$ 4.393,00 | R\$ 79.074,00        |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|      |  |        |    |              |               |
|------|--|--------|----|--------------|---------------|
|      | <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>  |        |    |              |               |
| 12.3 | <p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de</p> <p>24 Moving Híbrido (DTS Jack/Robe Point), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 04 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console.</p> <p>Sistema deve atender as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical contratada.</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio.</p> <p>Sistema devidamente aterrado,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | DIÁRIA | 10 | R\$ 7.180,00 | R\$ 71.800,00 |
| 12.4 | <p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO ESPECIAL: Locação com montagem e desmontagem de Sistema de iluminação</p> <p>24 Moving Híbrido (DTS Jack / Robe Point ), 20 Moving Beam (DTS Raptor /Martin Rush ), 16 Moving Led (DTS Nick 600/Robe 600), 16 Ribaltas de Led Tilt (DTS Katana /Robe Fx8), 30 Canais de dimmer, 02 máquinas de fumaça com ventilador, 10 mini brutes de 06 lâmpadas, 14 strobos de led X5 SGM, 16 Elipsos, 30 Par Leds RGRW, 01 console.</p> <p>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades em quantidades suficientes e demais equipamentos exigidos que atendam rider técnico da atração musical</p>   | DIÁRIA | 10 | R\$ 7.500,00 | R\$ 75.000,00 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|              |   |                |               |                 |                       |
|--------------|---|----------------|---------------|-----------------|-----------------------|
|              | <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Sistema devidamente aterrado,</li><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul>   |                |               |                 |                       |
| 12.5         | <p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA DA ÁREA DO EVENTO: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· 30 unid. Refletor 54Leds 3W RGBW;</li><li>· 30 unid. Refletor Cob Power 60;</li><li>· 20 Unid. Refletor 54Leds 3W RGBA;</li><li>· 10 Unid. Matrix Jarague Color;</li><li>· 10 Strobe Data</li><li>· Qualquer substituição de equipamento, terá que ser autorizado obrigatoriamente</li></ul> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Sistema devidamente aterrado,</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul> | DIÁRIA         | 22            | R\$ 2.600,00    | R\$ 57.200,00         |
| 12.6         | <p>ILUMINAÇÃO BRANCA: Locação com montagem e desmontagem de sistema de iluminação cor branca com 20 refletores de 1.000 watts de potência cada, para fixação em palco, arquiabancada, postes e</p> <p>Acompanhado e instalado por profissional eletricitista capacitado</p> <ul style="list-style-type: none"><li>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento</li><li>· Sistema devidamente aterrado,</li><li>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</li><li>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</li><li>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</li></ul>   | DIÁRIA         | 18            | R\$ 1.250,00    | R\$ 22.500,00         |
| <b>TOTAL</b> |   |                |               |                 | <b>R\$ 347.374,00</b> |
| <b>ITEM</b>  | <b>ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS</b>   | <b>UNIDADE</b> | <b>QUANT.</b> | <b>VLR UNIT</b> | <b>VLR TOTAL</b>      |
| 13.0         | PAINEL DE LED   |                |               |                 |                       |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|      |   |                      |     |            |               |
|------|---|----------------------|-----|------------|---------------|
| 13.1 | <p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P4, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Indoor P4, Distância entre pixels: 4.81 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 250x250, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000, Dimensão (mm): 500x1000, escala de</p> <p>Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio</p> <p>Sistema devidamente aterrado,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | METRO QUADRADRO (M²) | 270 | R\$ 191,00 | R\$ 51.570,00 |
| 13.2 | <p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em alta resolução, P10, com software de aplicação de imagem, computadores demais equipamentos e</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Distância entre pixels: 10 mm, Pixel configuração: 1R1G1B, Tamanho do módulo: 320x160, Brilho (nits): 1800, LED: SMD, Taxa de atualização: &gt;2000,</p> <p>Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio</p> <p>Sistema devidamente aterrado,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   | METRO QUADRADRO (M²) | 135 | R\$ 117,75 | R\$ 15.896,25 |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



| 13.3         | <p>PAINEL DE LED: Locação com montagem e desmontagem de sistema de painel de led em baixa resolução, P30, com software de aplicação de imagem, computadores, demais equipamentos e</p> <p>Especificações técnicas mínimas: Outdoor fixo P30/ Blindados e preparados para o uso em ambientes externos, podendo pegar chuva, poeira e sol / Visualização média de 5 a 6 metros de distância / Imagens em baixa resolução / Podendo funcionar até 15 horas por dia / Distância entre pixels: 30 mm / Pixel</p> <p>Incluindo estrutura de sustentação dos painéis em formato agrupado ou</p> <p>Acompanhado e operado por técnico capacitado e equipe de apoio</p> <p>Sistema devidamente aterrado,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e manutenção durante todo</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>Sistema deve atender todas as especificações, exigências e especificidades do rider técnico da</p> <p>Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | METRO QUADRADO (M²) | 135    | R\$ 120,00 | R\$ 16.200,00        |
|--------------|---|---------------------|--------|------------|----------------------|
| <b>TOTAL</b> |   |                     |        |            | <b>R\$ 83.666,25</b> |
| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS  | UNIDADE             | QUANT. | VLR UNIT   | VLR TOTAL            |
| 17.0         | <b>ESTRUTURA BOX TRUSS</b>  |                     |        |            |                      |
| 17.1         | <p>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P25: Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P25 (25cm x 25cm), para correta montagem de back drop, grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt 2mts 3mts 4mts 5mts</p> <p>Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os</p> <p>Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p>  | METRO               | 1350   | R\$ 16,51  | R\$ 22.288,50        |





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA



|                    |   |       |      |            |                     |
|--------------------|---|-------|------|------------|---------------------|
| 17.2               | <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> <p><b>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P30:</b><br/>Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P30 (30cm x 30cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt 2mts 3mts 4mts 5mts e 6mts</p> <p>· Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p> | METRO | 7250 | R\$ 26,50  | R\$ 192.125,00      |
| 17.3               | <p><b>ESTRUTURA BOX TRUSS EM P50:</b><br/>Locação com montagem e desmontagem de estrutura de box truss, confeccionada em alumínio, leve e de alta resistência, em P50 (50cm x 50cm), para correta montagem de grid's, pórticos e demais estruturas na formatação de acordo com a solicitação do contratante, incluindo peças e equipamentos variados, como: colunas e vigas de tamanhos variados de 1mt 2mts 3mts 4mts 5mts e 6mts</p> <p>· Estrutura devidamente aterrada,</p> <p>· Acompanhada na montagem, desmontagem e durante todo o evento por equipe de manutenção com os</p> <p>· Extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, emissão de ART (Anotação de</p> <p>· Incluindo todas as despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte,</p> <p>· Todo serviço deve ser prestado com excelente qualidade, acabamento e</p>   | METRO | 3600 | R\$ 33,28  | R\$ 119.808,00      |
| <b>TOTAL</b>       |   |       |      | <b>R\$</b> | <b>334.221,50</b>   |
| <b>TOTAL GERAL</b> |   |       |      | <b>R\$</b> | <b>3.233.604,07</b> |

